
PŘÍLOHA Č.1 – ANKETOVÉ ŠETŘENÍ 2021 

 

 

 

 

23 (13,2 %) 

125 (71,8 %) 

125 (71,8 %) 
10 (5,7 %) 

10 (5,7 

%)125 (71,8 

%) 

60 (34,5 %) 

60 (34,5 

%)125 (71,8 

%) 

9 (5,2 %) 

9 (5,2 %)125 

(71,8 %) 

7 (4 %) 

7 (4 %)125 

(71,8 %) 

23 (13,2 %) 

23 (13,2 

%)125 (71,8 

%) 

119 (68,4 %) 

119 (68,4 

%)23 (13,2 

%)125 (71,8 

%) 

11 (6,3 %) 

11 (6,3 %)23 

(13,2 %)125 

(71,8 %) 

76 (46,1 %) 

76 (46,1 %) 
44 (26,7 %) 

44 (26,7 %) 45 (27,3 %) 

45 (27,3 %) 
20 (12,1 %) 

26 (15,8 %) 

15 (9,1 %) 

3 (1,8 %) 

104 (63 %) 



Jestliže jste nenalezli odpověď v předchozím výčtu: 

63 odpovědí 

Vybavenost: 

• chybí lékař/doktor/zubař 14x 

• absence lékárny 4x 

• absence bankomatu 3x 

• obchod 2x 

• úbytek služeb (hl. lékař 2x) 

• špatný pozemní TV signál 

Životní prostředí 

• zápach z klihárny TANEX – 13x 

• znečišťování přírody místní firmou TANEX 

• zápach z některých komínů při topení 2x 

• kvalita životního prostředí  

• hluk 

• odpady: málo sběrných míst na odpad 3x, odvoz el. odpadu, pálení odpadů 

• odbahnění rybníka na Sadkách, stav okolí místního rybníka, 

Vzhled obce 

• kostel a městečko by zasloužili opravit 

• zvelebeni veřejných prostor, park, místo pro scházení lidí 

• vzhled místního "parku"  

• v létě neudržované, není časté sečení trávy, dětské hřiště bylo po většinu prázdnin zarostlé. Okolí 

nového víceúčelového hřiště zanedbané. 

• ke zlepšení fyzického vzhledu obce by bylo vhodné zlepšit pravidelnou údržbu – úklid, sečení 

travnatých ploch a v zimě samozřejmě odklízení sněhu.  

• chybí údržba travních ploch na některých částech obce 

• chybějící lavičky a místa pro setkávání – 3x 

o na příklad u Balatonu nebo nad Balatonem, tam by bylo skvělé místo pro vyhlídku. Souhrnně 

tedy asi vyhlídky. 

• Při příjezdu od Náměště nás "vítá" skládka. Rizikové stavby: chátrající most u Pily, vodárna u 

Balatonu (opravdu nebezpečné, hlavně kvůli dětem, které si tam často chodí hrát), skládka naproti 

pivovaru, zástavba a plot kolem dětského střediska. Náměstí – chybí zeleň, keře, stromky. Sokolovna 

– nereprezentativní pro plesy a podobné kulturní rodinné akce; problém s vytápěním, WC havarijní 

stav. MŠ – rekonstrukce a modernizace. 

• Vladislav vypadá zanedbaně. Stačí už vjezd – Vladislav vítá ze směru od Náměště a za tím hromady 

navezené suti. Další skládka nahoře na Hradčanech pod transformátorem. Nelze toto místo využít 

lépe? Nebo aspoň osázet? Stejně tak parčík před kostelem nebo u křížku u školky.  

• málo stromů a upravené zeleně v obci; nedostatečné sekání trávy 

• zbořeniště a nepořádek kolem Balatonu – 2x 

• Nelíbí se mi zarostlý potok v celém rozsahu od Balatonu až po řeku 

• Stromy kolem silnice, nové vysazené ale neudržované 

 



Doprava a bezpečnost 

• stav silnice kolem Tanexu  

• přetížená silnice 1 třídy 

• veřejné osvětlení (směrem ke hřišti) 

• radar 

• chodníky (zcela chybí nebo jsou příliš úzké, osvětlení) 

• zajištění maximální bezpečnosti občanů vzhledem k silnici I/23 (přechody, chybějící chodníky, 

úsekové měření rychlosti včetně kamerových záznamů) 

• provoz (2x), nebo alespoň víc přechodů, není možné přejít silnici třeba na vlakové nádraží 

• chybějící přechod mezi obchodem a veterinářem 

• nedostatek parkovacích míst – bytovka Smrcká 

• dopravní dostupnost z Vladislavi 

• zimní údržba komunikací - ul. Sokolská  

• blízkost chystaného obchvatu obce a jeho začlenění do terénu. Obec bude dostupná jednostranně. 

• zřídit autobusovou zastávku u železničního mostku. 

Komunikace s veřejností: 

• Velmi špatná komunikace s občany o připravovaných projektech obce a komunikace obecně. 

• Aktivní přístup k občanům 

• Neplnění slíbeného občanům 

Kulturní, sportovní a společenské aktivity / vztahy 

• sportoviště pro veřejnost 2x 

• absence dětského hřiště u nové zástavby 

• zastaralé a nedostatečně udržované dětské hřiště  

• absence vyžití pro teenagery, třeba skatepark 

• kulturní život úpadek 2x 

• málo akcí pro důchodce 

• mezilidské vztahy v obci 

• důstojný prostor pro kulturní akce 2x 

• nabídka sportovních aktivit by mohla být širší (např. cvičení). 

Jiné 

• nespokojenost s vedením obce – 2x 

• efektivita obecních pracovníků (kontrola a organizace práce) – 3x 

• Připomenout a případně aktualizovat obecní vyhlášku o volném pohybu zvířat – neměla by se týkat 

pouze psů 

• malé úsilí o získání dotací 

• zjevné investice peněz jedním směrem (místní spolek hasičů, příp. podpora části městyse – 

Hostákov) 

• Nelíbí se nám umístění výstavby nových parcel. 

• Nezodpovědné chování některých pejskařů, neuklízí po psech. 



 

 

 

 

5 (2,9 %) 

45 (27,3 

%) 

27  

45 

(27,3 

%) 

33 

45 (27,3 

%) 

68 

45 (27,3 

%) 
32 

45 (27,3 

%) 
14 

45 (27,3 

%) 



 

Jakým směrem by měly v budoucích letech proudit finance z obecního rozpočtu? 

 

 

Podpora zaměstnanosti  

45 (27,3 %) 



Pokud nezazněla Vaše klíčová oblast v předešlé otázce, kam by měly být investice v budoucích 

letech směřovány? 

20 odpovědí 

• Děti 

• Rozvoj sportovního zázemí pro děti 

• Pořádné dětské hřiště viz. Studenec,Cimer,Valec... 

• Dokončení chodníků ve zbývajících částech obce, vytvoření ordinace pro lékaře 

• Rozvoj, pokud možno, stavebních pozemků 

• Plán rozvoje obce, který by určil směr rozvoje obce dle představy občanů ve všech důležitých 

oblastech života obce. 

• Oprava nebezpečného objektu u Balatonu, kulturní památky obce 

• Sokolovna 

• Rozvoj lesoparku obce 

• investice do školství ne z obce, ale maximální využití čerpání dotací školou. Efektivní využívání školní 

budovy – je velká, provoz drahý, dětí málo 

• snažit se získat dotace na modernizaci sokolovny 

• Cyklostezky a chodníky, které propojí nejbližší obce včetně Třebíče. 

• Cyklostezky na Třebíč a do okolí 

• Vánoční výzdoba – proč nemáme betlém? Třeba v parku před kostelem? Výzdobu atd.... Myslím že 

pan Šob by byl ochotný a vyřezal krásný betlém... Všude to jde, Cimer,Studenec,Konesin... 

• Energetická soběstačnost a zdroje čisté energie 

• Úprava parků v obci a výsadba stromů a keřů 

• Vyřešit nepříjemný pach z klihárny. Vedení přislíbilo již před dvěma lety nápravu. 

• Dětské hřiště v zástavbě směr Smrk. V případě realizace obchvatu – protihlukové stěny. 

• Bezpečnost v obci – silniční provoz 

• K dostupnosti TV signálu – 2x 

• Dokončit rekonstrukci kostela, vylepšit centrum městečka, Klubovnu pro děti 15+ 

 

Jaké konkrétní projekty by se v obci měly podle Vás realizovat? 

76 odpovědí 

• Obchvat obce, Zeleň v obci, dům pro seniory 

• Nedostatečné kulturní zařízení – rekonstrukce, výstavba. 

• Jsou tu 3 velké budovy 2 školy 1 školka sjednotil bych do 2 budov i za cenu přestaveb škol a ze školky 

udělat pečovatelský dům. + Vedení školy bych nahradil lidmi, co mají vůli něco dál rozvíjet a předávat 

vědomosti. 

• Oprava sokolovny na moderní kulturní dům, zeleň 

• využití lékařského domu, údržba a výsadba v parku na městečku, dětské hřiště 

• Altán u školy a zázemí pro děti 

• Zdravotní dostupnost 

• Kulturní a společenské akce 

• Dostavba chodníků v některých chybějících částech obce 

• Podpora dobrovolnické činnosti, větší iniciativa občanů podílet se na chodu obce, spolků. 

• hřiště pro větší děti – dráha na street koloběžky, skateboardy; dobudování chodníku směrem od 

Smrku za mostkem vpravo 



• Byty, Zeleň, 

• Výstavba většího obchodu s potravinami – supermarket 

• optická síť 

• Obchvat Vladislavi 

• Rozvoj zeleně v obci, hlavně "obecni park" 

• Dětské hřiště v nové čtvrti 

• Především nějaké vyžití pro děti. Pokud se chce obec rozvíjet, bylo by vhodné, aby měly děti alespoň 

jedno pořádné hřiště, a ne tu rozpadající se hrůzu, která je pod mostem. 

• Obnova zdravotních služeb, Projekt veřejné zeleně – varianta vybraná občany. 

• Parky, lavičky kolem řeky 

• Skate park pro děti 

• Obnova kostela a zaměření se na historii Vladislavi s propojením do kultury 

• Podpora obchvatu 

• domov pro seniory, rozšířená obchodní síť 

• Workoutové hřiště 

• Výsadba zeleně 

• veřejná zeleň 

• Vybudování nějakého odpočinkového parku 

• Nová sokolovna, zmodernizovat dětské hřiště a vybudovat nové. 

• Nové zástavby pro novostavbu. Obecní bydlení. 

• Revitalizace a obnova dětského hřiště a parku. 

• Dětské hřiště – rozšíření 

• zavedení vysokorychlostního internetu do obce 

• kabelový/optický vysokorychlostní internet 

• modernizace sokolovny jako budovy pro společenský život v obci, vylepšení dětského hřiště + zvážení 

možnosti dalšího hřiště, revitalizace zeleně, park před školkou místo sadu, využít nevyužité obecní 

prostory – budova pošty, doktoráku 

• Obchvat-odklonění dopravy 

• nové obecní komunikace, chodníky, zábradlí a podobná infrastruktura, údržba obecních ploch – 

sečení trávy... 

• zlepšení občanské vybavenosti – více míst k odpočinku - např. lavičky. Obnova místních komunikací 

tak, aby odpovídaly realitě 21. století, resp. téměř všem okolním obcím, a to včetně chodníků v 

některých lokalitách, zlepšení péče o obecní porosty, pravidelné sečení trávy 

• Kompletní lékařské služby (pro dospělé, pro děti, zubní), bydlení pro lékaře, maximální využití všech 

obecních budov a prostor včetně potřebné rekonstrukce, nová bytová zástavba zejména pro mladé 

rodiny. 

• rozhodně zajištění bezpečnosti a úprava okolí u Balatonu (především nebezpečné ruiny býv. vodárny, 

chátrajícího mostu...), dohled nad ekologickými dopady místní fabriky; využití obecních budov 

("Doktorák", vč. podpory podnikatelů jich využívající) a prostor; využití strategické pozice Vladislavi 

ke konání kulturních akcí (jarmarků, srazů apod.), nabídka volnočasových aktivit pro rodiny s dětmi a 

důchodce. V neposlední řadě oprava kostela – nikde v okolí, vlastně nikde nevypadá kostel tak 

katastrofálně jako u nás! S tím je spojeno i zvelebení parku (výsadba stromů, květinové záhony), 

jelikož toho si projíždějící všímají nejdřív, a mnohé to o nás vypovídá 

• Projekty, které chtěl rozjet Petr Heřman (wellness, penzion, koloniál, masáže apod.) 

• Obchvat obce 

• Následující: 



- dostavba chodníků v celé obci, tj. v celé délce hlavní silnice (od Golema až k Hubatkům) 

- zabezpečení rozpadající se budovy vodárny a jejího okolí u Balatonu 

- zimní údržba komunikací a chodníků je velice (ale opravdu velice!) nedostačující 

- vyřešení situace s mostem u pily 

- zpřístupnění všech sportovišť pro všechny 

- oprava cesty k a okolo továrny Tanex 

- výsadby stromů v okolí obce, ale i uvnitř zástavby 

- zajištění služeb, které byly odstraněny 

- zprůchodnění říčního břehu za Městečkem v celé délce 

• Zrealizovat by se měla cyklostezka Třebíč – Náměšť nad Oslavou. Zajistit bezpečnost u rybníka 

Balaton a také úpravu jeho blízkého okolí. 

• Workoutove hřiště – jako ve Studenci, vše na dotace... 

• Dům pro seniory. Úprava vzhledu obce, řešení katastrofálního přístupu občanů k parkování vlastních 

automobilů na pozemcích obce. Sokolovna rekonstrukce. 

• V místní části Střížov zejména rozpracované a další eventuelně projekty: 

- dokončení opravy hřbitovní zdi – možná včetně zhotovení nějakého důstojného místa pro 

uložení konví, kýblů, hadrů, hrabiček, smetáků apod. nářadí 

- splašková kanalizace 

- parkoviště u hřbitova 

- výstavba požární zbrojnice se společenskou místností a příslušným zázemím 

- zhotovení zpevněného povrchu (např. jen recyklátem) u cesty za zahradami čísel popisných 

18, 6, 7, 8 a 10 

- eventuelně také občasná úprava povrchů několika málo cest v katastru.  

- V ostatních částech obce si dovolím nic nenavrhovat – předpokládám, že bude dost námětů 

od místních 

• Snaha o realizaci cyklostezky Třebíč-Vladislav 

• Oprava sokolovny, zeleň v Obci, vánoční výzdoba 

• Zlepšit stav zeleně a využití obecních budov. 

• Opravit obecní hospodu ať je k světu. Cyklostezka na Třebíč. Most u pily. 

• Usměrnění provozu 

• dodržování tradic, vánoční výzdoba obce 

• Zpřístupnění "Balatonu" k rekreačním účelům a likvidace chátrající budovy (bývalé čističky odpadních 

vod) 

• Více parkovacích míst pro místní 

• Vyvýšený nástupní ostrůvek u autobus. zastávky směrem do Třebíče. Starším lidem se ze země 

špatně nastupuje – vystupuje do autobusu. 

• obnova zdravotního střediska, koupání v sádkách 

• Byt a ordinace pro lékaře 

• Obchvat obce. Dodělat elektrifikaci obce. 

• Zubní ordinace, lékárna, domov pro seniory 

• jeden menší supermarket 

• Dokončit slibovanou stavbu chodníků 

• Domov pro seniory 

• Obnova lesů v okolí, více se starat o vodní toky. 

• Nefunguje obecní rozhlas 

• Postavit domov důchodců 

• centrum pro setkávání obyvatel, lepší dětské hřiště 



• Opravit lávku přes potok po mostkem; parkovací místa; oprava sádky 

• Dům pro důchodce s pečovatelskou službou 

• Domov pro seniory; Domov s pečovatelskou službou 

• Prosazovat co nejrychlejší vybudování obchvatu Vladislavi, aby se uklidnil provoz a chránilo životní 

prostředí. 

• zubař, dětský lékař 

• Výsadba stromů a zeleně; Přechod pro chodce v oblasti veterinární stanice, hospody a potravin U 

Polehlů; Podmínky pro zachování zdravotní péče v obci 

• Opravu sokolovny; Vybudování cyklistických tras; Vybudování dětského koupaliště; Opravu MŠ 

• vybudování cyklostezek, dětského koupaliště 

• Dokončení chodníků kolem hlavní silnice vč. sjezdu a nájezdů pro kočárky a vozíčkáře. Revitalizace 

parku. Stavba komunitního centra/knihovny. Oprava stávající mostu u pily – výstavba nové lávky pro 

pěší a cyklisty. Výsadba stromů a další zeleně – květinové loučky. 

 

 

107  

45 

(27,3 

%) 

73 

45 

(27,3 

%) 

70 

45 

(27,3 

%) 

79  

45 

(27,3 

%) 

22  

45 

(27,3 

%) 

20 

45 

(27,

3 

%) 

31  

45 

(27,3 

%) 

0 

45 

(27,3 

%) 

38 

45 

(27,3 

%) 

61  

45 

(27,3 

%) 

42 

45 

(27,3 

%) 

22  

45 

(27,3 

%) 

10 

45 

(27,3 

%) 



Pokud nejste s komunikací OÚ spokojeni, co by se podle Vás mělo zlepšit? 

24 odpovědí 

• informovanost občanů, zlepšení komunikace 

• Komunikace 

• Celkový přístup a zveřejnit vše. Rozhodně ne zrušení zpravodaje. 

• odstranit komunisty, starosta je skvělý 

• Větší informovanost 

• častější komunikace o připravovaných projektech s rozpočtem a termíny zahájení/dokončení 

• Zápisy zastupitelstva 

• Veřejné projednání velkých investičních záměrů týkajících se vzhledu a vybavenosti obce ve fázi 

studie, před zahájením projekčních prací. 

• Starosta 

• celkově komunikace 

• zápisy ze zasedání zastupitelstva – nic neříkající, nepodrobné nebo pozdě 

• arogantní a nepříjemná paní na matrice, její dress code nereprezentuje vážnost úřadu 

• Nelíbí se mě velice arogantní chování některých zastupitelů, konkrétně slečny Havlenové 

• rozhodně komunikace ze strany obce k lidem, máme sice mobilní rozhlas, ale funguje především 

snad pro pana Anděla. Zápisy ze zastupitelstev nejsou dané na stránky ve lhůtě. V současné moderní 

době využití Facebooku tak jako to mají ostatní obce. např. Číměř, Koněšín 

• více se zajímat o aktuální problémy v obci a řešit je až do konce 

• aktuality na webu, AKTUÁLNÍ informace ze schůzí a zasedání OÚ, zájem OÚ o dění a problémy v obci, 

a především ochota tyto problémy řešit 

• Často nejsou oznámeny zásadní informace (dovolená lékaře, aktuálně povinnost uzavřít drůbež atd.). 

Na schůzích je slíbena sousta věcí, které se však následně nerealizují. 

• Chtěla bych, aby vedení obce uskutečňovalo svoje sliby občanům. Chtěla bych, aby mobilním 

rozhlasem byly zasílány VEŠKERÉ zprávy a informace z OÚ. 

• Více informovat o dění v obci, člověk se nic nedoví ani na zasedání zastupitelstva. Vše je předem 

domluvené. 

• Přímá komunikace s lidmi, chodit do všech částí a ulic obce a zajímat se o názory lidí. 

• více informací ve zpravodaji, na webu 

• Hlásit v určitou hodinu a 2x zopakovat. 

• Zopakovat hlášení rozhlasu 2x 

• Nedá se věřit, vždy se najede výmluva, proč to nešlo. 

• Přímá komunikace s občany, chodit mezi ně do konkrétních lokalit. 

 



 

 

Jaká služba Vám přímo v obci nejvíce chybí? 

107 odpovědí 

• Dětský lékař 29x 

• Zubař 31x 

• Lékaři 20x 

• Praktický lékař 4x 

• Zdravotní služby 

• Obvodní lékař – nejistota 2x 

• Stomatolog 3x 

• Kompletní lékařské služby 

• Ostatní zdravotní specialisté 

• Pediatr 4x 

27 

(27,3 

%) 

60 59 

20 

7 

29 

61 

52 

23 

6 



• Ženský lékař 

• Lékárna 23x 

• Bankomat 10x 

• Kosmetika, pedikúra 2x 

• Kadeřnictví 3x 

• Masáže 

• Zásilkovna box 2x 

• Květinářství 

• Obchod s potravinami 7x 

• Kvalitní školka škola 

• Kvalitní udržování obce, kvalitní zaměstnanci 

• Restaurace (kde se vaří celý den) 

• Ubytovací zařízení  

• Sběrný dvůr 2x 

• Dostupnější služby pošty pro pracující 

• dětská herna 

• opravna obuvi, čistírna 

• domácí potřeby 

• masna 

• senior Taxi (Vladislav-Třebíč) 

 

25 

35 

44 
37 

32 



 

 

OSOBNÍ INFORMACE 

 

20 

45 
50 

31 

25 



 

 

 

4,7 % 

1,7 % 



 

 

 

5,7 % 

6,9% 

7 % 

4 % 

2.3% 

1,7 % 

1,2% 


